SEXTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 20144 CADERNO 5

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714869

Número: 1
Assinatura: 07/07/2014
Valor: 0,00
Justifi cativa: Incluir na dotação orçamentária do exercício de
2014: Atividades e fontes: 2610-4450-42 e 0130004570.
Contrato: 23/2014
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714901

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 124/2014
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE DE
INFORMÁTICA, PARA ATENDER O PLANO DE AQUISIÇÃO DO
SUBPROJETO QUALISUS-REDE REGIÃO BICO DO PAPAGAIO
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, no período de
11.07.2014 a 23.07.2014 de segunda a sexta de 08:00 as 17:00h
Observação: Se houver divergência entre as especifi cações
técnicas contidas neste edital e seus anexos; com o que tiver
registrado no cadastramento do Pregão e seus itens junto ao
comprasnet, prevalecerá o Edital.
Responsável pelo certame: ROSIVEL NUNES FERREIRA
Local de Abertura: www.cmprasnet.gov.br
Data da Abertura: 24/07/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       449052                 0349004607          Federal
10302131226100000       449052                 0149004607          Federal
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 715002
PORTARIA N° 136 DE 17 DE JUNHO DE 2014

A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O LV E :
LOTAR, a contar de 20.05.2014, a servidora CLAUDIA MARIA
DOS SANTOS FREITAS DA SILVA, matrícula n°5913088/1, cargo
AGENTE ADMINISTRATIVO no LABORATÓRIO CENTRAL.

PORTARIA N° 137 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O LV E :
LOTAR, a contar de 21.05.2014, o servidor JOSÉ ANTONIO
FONSECA NEVES FILHO, matrícula n°5913086/1, cargo AGENTE
ADMINISTRATIVO na DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS.

PORTARIA N° 138 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 19.05.2014, a servidora MARIA DO
CARMO GOBITSCH PAIXÃO, matrícula n°5747554/6, cargo
ADMINISTRADOR na DIVISÃO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE.

PORTARIA N° 139 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 20.05.2014, o servidor RAIMUNDO
SANTANA DE CARVALHO, matrícula n°5913089/1, cargo
AGENTE ADMINISTRATIVO no DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS.

PORTARIA N° 140 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 20.05.2014, a servidora ANTONILDE
MARCELINA ARRUDA DE SÁ, matrícula n°5913118/1, cargo
BIÓLOGO no LABORATÓRIO CENTRAL.

PORTARIA N° 141 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 20.05.2014, a servidora RENATA
TEIXEIRA DE CARVALHO SILVA, matrícula n°3328473/3,
cargo ARQUITETO na DIRETORIA TÉCNICA.

PORTARIA N° 142 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 20.05.2014, a servidora CARLA ANDREA
DOS SANTOS BRITO, matrícula n°5892854/3, cargo AGENTE
ADMINISTRATIVO na DIVISÃO DE CONTROLE DE SALÁRIOS.

PORTARIA N° 143 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 19.05.2014, a servidora EUDÉZIA MARTINS
D’ANGELO, matrícula n°5839734/10, cargo ADMINISTRADOR
no DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

PORTARIA N° 144 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 20.05.2014, a servidora VALÉRIA
SEBASTIANA ALFAIA DE MENEZES, matrícula n°54182308/2,
cargo NUTRICIONISTA no DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS.

PORTARIA N° 145 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 26.05.2014, a servidora EDIOLÉA DA SILVA
MELO, matrícula n°5913106/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO
na DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA.

PORTARIA N° 146 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 19.05.2014, a servidora DANDARA
KAROLLENY DE BRITO CORREA, matrícula n°5889274/2,
cargo AGENTE ADMINISTRATIVO na DIVISÃO DE DIREITOS E
VANTAGENS.

PORTARIA N° 147 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 20.05.2014, a servidora SHIRLEY
ALMEIDA SANTANA, matrícula n°5913100/1, cargo AGENTE
ADMINISTRATIVO no 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE - BELÉM.

PORTARIA N° 148 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 21.05.2014, a servidora KAROLINE DE
PAULA SANTOS DE SOUZA, matrícula n°5913096/1, cargo
AGENTE ADMINISTRATIVO no 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
- BELÉM.

PORTARIA N° 149 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 20.05.2014, o servidor MARCELO VICTOR
HUGO BRITO PINHEIRO, matrícula n°5913097/1, cargo
AGENTE ADMINISTRATIVO no 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
- BELÉM.

PORTARIA N° 150 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 20.05.2014, o servidor MARIVALDO
FERREIRA DA CUNHA, matrícula n°5913102/1, cargo AGENTE
DE PORTARIA na UNIDADE DE REFERENCIA ESPECIALIZADA –
MARCELO CANDIA.

PORTARIA N° 151 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.

R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 20.05.2014, a servidora WANDA MARIA
CAMPOS VALENTE, matrícula n°5913101/1, cargo AGENTE
DE PORTARIA na UNIDADE DE REFERENCIA ESPECIALIZADA –
REDUTO.

PORTARIA N° 152 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 02.06.2014, o servidor EVANDRO
NASCIMENTO DA CUNHA, matrícula n°5913120/1, cargo
AGENTE ADMINISTRATIVO no HOSPITAL REGIONAL – ABELARDO
SANTOS.

PORTARIA N° 153 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 21.05.2014, a servidora ANA PRISCILA
MEIRELES DA SILVA PAMPOLHA, matrícula n°5913136/1,
cargo AGENTE ADMINISTRATIVO no HOSPITAL REGIONAL –
ABELARDO SANTOS.

PORTARIA N° 154 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 20.05.2014, a servidora ANDREZZA DE
NAZARÉ BARBOSA DA CONCEIÇÃO, matrícula n°5913103/1,
cargo AGENTE ADMINISTRATIVO no HOSPITAL REGIONAL –
ABELARDO SANTOS.

PORTARIA N° 155 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 20.05.2014, o servidor MARCO LIVIO
AMARAL DA SILVA, matrícula n°5913104/1, cargo AGENTE
ADMINISTRATIVO no HOSPITAL REGIONAL – ABELARDO
SANTOS.

PORTARIA N° 156 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 20.05.2014, o servidor RICARDO AIRES
DE MEDEIROS, matrícula n°5913105/1, cargo AGENTE
ADMINISTRATIVO no HOSPITAL REGIONAL – ABELARDO
SANTOS.

PORTARIA N° 157 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 12.05.2014, o servidor PAULO SÉRGIO
DA SILVA VILAÇA, matrícula n°5485606/3, cargo MÉDICO no
HOSPITAL REGIONAL – ABELARDO SANTOS.

PORTARIA N° 158 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 21.05.2014, o servidor ANDRÉ LUIS
SILVA CERQUEIRA, matrícula n°5913079/1, cargo AGENTE DE
PORTARIA no 2º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE – SANTA IZABEL
DO PARÁ.

PORTARIA N° 159 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 21.05.2014, o servidor FABRÍCIO
ALEXOPULOS FERREIRA, matrícula n°5913083/1, cargo
FARMACEUTICO BIOQUIMICO no 3º CENTRO REGIONAL DE
SAÚDE – CASTANHAL.

PORTARIA N° 160 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.
R E S O L V E :
LOTAR, a contar de 21.05.2014, o servidor ANTONIO FELIPE
FRANCO DOS SANTOS, matrícula n°5913082/1, cargo AGENTE
ADMINISTRATIVO no 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE –
CASTANHAL.

PORTARIA N° 161 DE 17 DE JUNHO DE 2014
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde,
usando das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.